

## RÉSULTATS SEMESTRIELS 2024

Le Conseil d'Administration de la société AFRIC INDUSTRIES, en présence des Commissaires aux comptes, s'est réuni le 11 Septembre 2024, afin d'examiner l'activité de la société et arrêter les comptes au 30 Juin 2024.

### CHIFFRES CLÉS

En kdh	2023	2024	Variation 2024/2023	
Chiffre d'affaires	18 767	19 853	+ 6%	↗
Résultat d'exploitation	2 616	3 847	+ 47%	↗
Résultat financier	-53	-16		↗
Résultat non courant	-220	-592		↘
Résultat net final	1 698	2 348	+ 38%	↗

### ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ

Chiffre d'Affaires  
19.853 Kdh, +6%

Le chiffre d'affaires enregistré en 2024 pour 19.853 Kdh, se trouve en hausse de 6% comparé à l'année précédente.

Cette tendance reflète la tendance positive sur le marché domestique en dépit du ralentissement des ventes à l'export.

### RÉSULTATS D'EXPLOITATION ET NET FINAL

Résultat d'Exploitation  
3.847 Kdh, +47%

Le résultat d'exploitation est en progression de 47% en 2024 par rapport à l'année 2023, passant de 2.616 kdh à 3.847 kdh. Ceci est dû à la hausse du Chiffre d'Affaires et au retour au niveau habituel des stocks des produits semi-finis et finis.

Résultat Net  
2.348 Kdh, +38%

Ainsi, le résultat net au 30.06.2024 enregistre une amélioration de 38% en 2024 par rapport à la même période de l'année 2023 (2.348 kdh en 2024 contre 1.698 kdh en 2023).

### PRÉVISIONS 2024

AFRIC INDUSTRIES compte sur des opportunités à l'export et prévoit pour l'exercice 2024 des résultats en légère amélioration par rapport à l'année 2023.

### FAIT MARQUANT 2024

Suite à la démission de M. Bilal BENHIMA de sa fonction de Directeur Général de la société AFRIC INDUSTRIES, le Conseil d'Administration du 11.09.2024 décide de nommer M. Mohammed KOUTIT comme Directeur Général à partir du 01.10.2024.

Aux actionnaires de la société  
**AFRIC INDUSTRIES S.A**  
Z.I. Mghoha, Route de Tétouan lot 107 B.P. 368  
Tanger \_ Maroc

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA  
SITUATION INTERMEDIAIRE D'AFRIC INDUSTRIES S.A.  
(COMPTES SOCIAUX)**

**PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2024**

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société AFRIC INDUSTRIES S.A. comprenant le Bilan, le Compte de Produits et Charges ainsi qu'une sélection des Etats d'Information Complémentaires (ETIC), relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2024. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de 40.467.212,52 MAD dont un bénéfice net de 2.347.535,99 MAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société AFRIC INDUSTRIES S.A.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société AFRIC INDUSTRIES S.A arrêtés au 30 juin 2024, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Nous vous renvoyons à l'état B15 joint à la présente attestation, qui expose le contrôle fiscal en cours dont fait objet la société AFRIC INDUSTRIES S.A.

Notre conclusion n'est pas modifiée à l'égard de ce point.

**Rabat et Tanger, le 12 septembre 2024**

**Les Commissaires aux Comptes**

**BDO Audit, Tax, Advisory**

  
BDO S.A.  
Audit, Tax & Advisory  
Rue Al Maysse, Secteur 15  
Hay Ryad - 10100 - Rabat  
Téléphone 212 5 37 63 37 02 (à 06)  
Télécopie 212 5 37 63 37 11  
0000000091  
**Abderrahim GRANE**  
Associé

**A & T Auditeurs/Consultants**

  
A&T AUDITEURS CONSULTANTS  
Résidence les 4 Temps Bloc C  
Avenue Abdellah Guenoun  
Rue Al Yamane N° 57 - Tanger  
Tél.: +212 (0) 5 30 32 00 45  
**Nafeh AGOURRAM**  
Associé

Tableau n° 1

**BILAN (actif)**  
**(modèle normal)**

AFRIC INDUSTRIES S.A.

Exercice du 01/01/24 Au 30/06/24

	ACTIF	EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
	<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>	<b>367 012,25</b>	<b>281 168,70</b>	<b>85 843,55</b>	<b>122 544,77</b>
	. Frais préliminaires				
	. Charges à répartir sur plusieurs exercices	367 012,25	281 168,70	85 843,55	122 544,77
	. Primes de remboursement des obligations				
A	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>	<b>3 733 720,00</b>	<b>1 274 509,98</b>	<b>2 459 210,02</b>	<b>2 811 115,02</b>
C	. Immobilisations en recherche et développement				
T	. Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	233 720,00	224 509,98	9 210,02	11 115,02
I	. Fonds commercial	3 500 000,00	1 050 000,00	2 450 000,00	2 800 000,00
F	. Autres immobilisations incorporelles				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	<b>25 576 154,21</b>	<b>23 382 776,37</b>	<b>2 193 377,84</b>	<b>2 383 666,60</b>
I	. Terrains	864 115,00	441 901,66	422 213,34	432 213,34
M	. Constructions	7 362 908,43	6 891 390,24	471 518,19	504 797,17
M	. Installations techniques, matériel et outillage	12 453 506,45	12 361 292,22	92 214,23	96 601,55
O	. Matériel de transport	2 333 134,77	1 388 375,97	944 758,80	1 068 916,80
B	. Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 510 377,27	2 247 703,99	262 673,28	281 137,74
L	. Autres immobilisations corporelles	52 112,29	52 112,29		
I	. Immobilisations corporelles en cours				
S	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>	<b>21 695 936,25</b>	<b>5 211 378,78</b>	<b>16 484 557,47</b>	<b>16 484 557,47</b>
E	. Prêts immobilisés				
	. Autres créances financières	888 477,81		888 477,81	888 477,81
	. Titres de participation	20 807 458,44	5 211 378,78	15 596 079,66	15 596 079,66
	. Autres titres immobilisés				
	<b>ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)</b>				
	. Diminution des créances immobilisées				
	. Augmentation des dettes de financement				
	<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>51 372 822,71</b>	<b>30 149 833,83</b>	<b>21 222 988,88</b>	<b>21 801 883,86</b>
	<b>STOCKS (F)</b>	<b>14 201 585,40</b>	<b>102 885,00</b>	<b>14 098 700,40</b>	<b>10 343 616,00</b>
	. Marchandises	180 174,00	102 885,00	77 289,00	77 289,00
	. Matières et fournitures consommables	8 603 074,40		8 603 074,40	6 179 795,00
A	. Produits en cours	926 068,00		926 068,00	813 322,00
C	. Produits intermédiaires et produits résiduels				
T	. Produits finis	4 492 269,00		4 492 269,00	3 273 210,00
I	<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANTS (G)</b>	<b>14 602 496,19</b>	<b>85 833,34</b>	<b>14 516 662,85</b>	<b>13 924 782,16</b>
F	. Fournis. débiteurs, avances et acomptes				
	. Clients et comptes rattachés	12 962 267,69	85 833,34	12 876 434,35	11 940 013,52
C	. Personnel	68 074,85		68 074,85	53 124,85
I	. Etat	517 414,56		517 414,56	1 165 216,76
R	. Comptes d'associés				
C	. Autres débiteurs	687 722,04		687 722,04	687 722,04
U	. Compte de régularisation. Actif	367 017,05		367 017,05	78 704,99
L	<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENTS (H)</b>				
A					
N	<b>ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)</b>	<b>1 255,86</b>		<b>1 255,86</b>	<b>5 674,09</b>
T	(Eléments circulants)				
	<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>28 805 337,45</b>	<b>188 718,34</b>	<b>28 616 619,11</b>	<b>24 274 072,25</b>
T	<b>TRESORERIE-ACTIF</b>				
R	. Chèques et valeurs à encaisser	681 107,04		681 107,04	1 911 974,95
E	. Banque, T.G. et C.C.P.	3 541 171,86		3 541 171,86	4 088 489,20
S	. Caisse, Régies d'avances et accreditifs	3 708,50		3 708,50	8 566,50
O	<b>TOTAL III</b>	<b>4 225 987,40</b>		<b>4 225 987,40</b>	<b>6 009 030,65</b>
	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>84 404 147,56</b>	<b>30 338 552,17</b>	<b>54 065 595,39</b>	<b>52 084 986,76</b>

**FOR IDENTIFICATION  
PURPOSES ONLY**  
A&T AUDITEURS CONSULTANTS

**FOR IDENTIFICATION  
PURPOSES ONLY**  
BDO S.A  
Audit, Tax & Advisory

Tableau n° 1

**BILAN (passif)**  
**(modèle normal)**

AFRIC INDUSTRIES S.A.

Exercice du 01/01/24 Au 30/06/24

	PASSIF	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
	<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
	. Capital social ou personnel (1)	14 575 000,00	14 575 000,00
	. moins :actionnaires,capital souscrit non appelé		
	Capital appelé		
	dont versé		
	. Prime d'émission, de fusion, d'apport		
F	. Ecarts de réévaluation		
I	. Réserve légale	1 839 082,75	1 839 082,75
N			
A	. Autres réserves	3 418 150,00	3 418 150,00
N	. Report à nouveau (2)	18 287 443,78	19 660 737,00
C	. Résultats nets en instance d'affectation (2)		
E	. Résultat net de l'exercice (2)	2 347 535,99	4 456 706,78
M			
E	<b>Total des capitaux propres (A)</b>	<b>40 467 212,52</b>	<b>43 949 676,53</b>
N	<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)</b>		
T	. Subvention d'investissement		
P	. Provisions réglementées		
E			
R			
M	<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>		
A	. Emprunts obligataires		
N	. Autres dettes de financement		
E			
N			
T			
	<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)</b>		
	. Provisions pour risques		
	. Provisions pour charges		
	<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)</b>		
	. Augmentation des créances immobilisées		
	. Diminution des dettes de financement		
	<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>40 467 212,52</b>	<b>43 949 676,53</b>
P	<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	<b>13 203 454,11</b>	<b>7 916 753,00</b>
A	. Fournisseurs et comptes rattachés	3 501 485,03	4 093 520,54
S	. Clients créditeurs, avances et acomptes		
S	. Personnel	286 853,32	425 427,65
I	. Organismes sociaux	572 703,34	445 738,07
F	. Etat	2 848 487,14	2 942 611,94
	. Comptes d'associés	5 830 000,00	
C	. Autres créanciers		
I	. Comptes de régularisation-passif	163 925,28	9 454,80
R	<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	<b>206 255,86</b>	<b>210 674,09</b>
C	<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)</b>	<b>207,59</b>	<b>7 883,14</b>
U	<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>13 409 917,56</b>	<b>8 135 310,23</b>
T	<b>TRESORERIE-PASSIF</b>		
R	. Crédits d'escompte		
E	. Crédits de trésorerie		
S	. Banques (soldes créditeurs)	188 465,31	
O	<b>TOTAL III</b>	<b>188 465,31</b>	
	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>54 065 595,39</b>	<b>52 084 986,76</b>

(1) capital personnel débiteur (-)

(2) Bénéficiaire(+),déficiaire(-)

**FOR IDENTIFICATION  
PURPOSES ONLY**  
A&T AUDITEURS CONSULTANTS

**FOR IDENTIFICATION  
PURPOSES ONLY**  
BDO S.A  
Audit, Tax & Advisory

Tableau n° 2

**COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)**

(modèle normal)

AFRIC INDUSTRIES S.A.

Exercice du 01/01/24 Au 30/06/24

	NATURE	OPERATIONS		SITUATION AU 30.06.2024 3=1+2	SITUATION AU 30.06.2023 3=1+2
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
E X P L O I T A T I O N	<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
	. Ventes de marchandises(en l'état)				
	. Ventes de biens et services produits	19 852 827,07		19 852 827,07	18 767 688,60
	. Chiffre d'affaires	19 852 827,07		19 852 827,07	18 767 688,60
	. Variation de stocks de produits (+-) (1)	1 331 805,00		1 331 805,00	-2 565 599,00
	. Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
	. Subventions d'exploitation				
	. Autres produits d'exploitation				539,56
	. Reprise d'exploitations;transferts de charges				
	<b>TOTAL I</b>	<b>21 184 632,07</b>		<b>21 184 632,07</b>	<b>16 202 629,16</b>
	<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
	. Achats revendus (2) de marchandises				
	. Achats consommés (2) de matières et fournitures	10 982 714,17		10 982 714,17	7 784 365,55
. Autres charges externes	1 631 321,31	-1 360,40	1 629 960,91	1 032 219,34	
. Impôts et taxes	110 759,42		110 759,42	98 184,16	
. Charges de personnel	4 217 288,04	-10 570,33	4 206 717,71	4 297 491,81	
. Autres charges d'exploitation	165 000,00		165 000,00	165 000,00	
. Dotations d'exploitation	241 994,98		241 994,98	209 703,81	
<b>TOTAL II</b>	<b>17 349 077,92</b>	<b>-11 930,73</b>	<b>17 337 147,19</b>	<b>13 586 964,67</b>	
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>3 847 484,88</b>	<b>2 615 664,49</b>	
F I N A N C I E R	<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>				
	. Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
	. Gains de change	30 397,52		30 397,52	16 763,81
	. Intérêts et autres produits financiers	22 421,88		22 421,88	22 483,48
	. Reprises financières;transferts de charges	5 674,09		5 674,09	5 915,15
	<b>TOTAL IV</b>	<b>58 493,49</b>		<b>58 493,49</b>	<b>45 162,44</b>
<b>V CHARGES FINANCIERES</b>					
. Charges d'intérêts	9 769,81		9 769,81	63 715,87	
. Pertes de change	63 496,40		63 496,40	24 868,12	
. Autres charges financières					
. Dotations financières	1 255,86		1 255,86	9 251,53	
<b>TOTAL V</b>	<b>74 522,07</b>		<b>74 522,07</b>	<b>97 835,52</b>	
<b>VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>			<b>-16 028,58</b>	<b>-52 673,08</b>	
<b>VII RESULTAT COURANT (III+VI)</b>			<b>3 831 456,30</b>	<b>2 562 991,41</b>	

1) Variation de stocks : stock final-stock initial;augmentation(+);diminution(-)

2) Achats revendus ou consommés:achats-variation de stocks.

FOR IDENTIFICATION  
PURPOSES ONLY  
A&T AUDITEURS CONSULTANTS

FOR IDENTIFICATION  
PURPOSES ONLY  
BDO S.A  
Audit, Tax & Advisory

Tableau n° 2

**COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)**

(modèle normal)

AFRIC INDUSTRIES S.A.

Exercice du 01/01/24 Au 30/06/24

		NATURE	OPERATIONS		SITUATION AU 30.06.2024 3=1+2	SITUATION AU 30.06.2023 3=1+2
			Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
NON COURANT	VII	<b>RESULTAT COURANT(reports)</b>			<b>3 831 456,30</b>	<b>2 562 991,41</b>
	VIII	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>				
		. Produits de cessions d'immobilisations				
		. Subventions d'équilibre				
		. Reprises sur subventions d'investissement				
		. Autres produits non courants	,02		,02	
		. Reprises non courantes;transferts de charges				
		<b>TOTAL VIII</b>	<b>,02</b>		<b>,02</b>	
	IX	<b>CHARGES NON COURANTES</b>				
		. Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				
		. Subventions accordées				
		. Autres charges non courants	242 154,33		242 154,33	219 619,00
		. Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	350 000,00		350 000,00	
	<b>TOTAL IX</b>	<b>592 154,33</b>		<b>592 154,33</b>	<b>219 619,00</b>	
X	<b>RESULTAT NON COURANT(VIII-IX)</b>			<b>-592 154,31</b>	<b>-219 619,00</b>	
XI	<b>RESULTAT AVANT IMPOTS(VII+-X)</b>			<b>3 239 301,99</b>	<b>2 343 372,41</b>	
XII	<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>	<b>891 766,00</b>		<b>891 766,00</b>	<b>645 297,00</b>	
XIII	<b>RESULTAT NET(XI-XII)</b>			<b>2 347 535,99</b>	<b>1 698 075,41</b>	
XIV	<b>TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)</b>			<b>21 243 125,58</b>	<b>16 247 791,60</b>	
XV	<b>TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)</b>			<b>18 895 589,59</b>	<b>14 549 716,19</b>	
XVI	<b>RESULTAT NET (total des produits-total des charges)</b>			<b>2 347 535,99</b>	<b>1 698 075,41</b>	

FOR IDENTIFICATION  
PURPOSES ONLY .  
A&T AUDITEURS CONSULTANTS

FOR IDENTIFICATION  
PURPOSES ONLY  
BDO S.A  
Audit, Tax & Advisory